
  

 
 
 

 
Uveřejněno na profilu zadavatele: 8. 9. 2021 
Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.ceska-trebova.cz/vz00000494 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (3) 
k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

 

 

Výroba tepla a zásobování teplem v areálu krytého plaveckého bazénu v České Třebové 

Údaje o zadavateli 
 Zadavatel: Eko Bi s.r.o. 
 Sídlo:  Semanínská 2050, 560 02 Česká Třebová 
 IČ:  648 27 500 
 Zastoupený:  Zdeněk Řehák, jednatel 
 Kontaktní osoba:  Petr Baláž, vedoucí plaveckého bazénu 
         +420 603 995 184, petr.balaz@ekobi.cz 
 Profil zadavatele:  https://zakazky.ceska-trebova.cz/profile_display_443.html 

 

Shora uvedený zadavatel vyhlásil dne 17. 8. 2021 podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) v otevřeném nadlimitním řízení veřejnou zakázku na 
dodávku „Výroba tepla a zásobování teplem v areálu krytého plaveckého bazénu v České Třebové“, a 
to odesláním Oznámení o zahájení zadávacích řízení ke zveřejnění do Věstníku veřejných zakázek a 
následně zveřejněním zadávacích podmínek předmětné veřejné zakázky na svém profilu zadavatele. 
URL: https://zakazky.ceska-trebova.cz/vz00000494  

V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel žádost o vysvětlení obsahu zadávací 
dokumentace předmětné veřejné zakázky, na které odpovídá uveřejněním vysvětlení na svém profilu 
zadavatele takto: 
 
Dotaz č. 1: 
Je možné pro účely co možná nejpřesnějšího a nejtransparentnějšího stanovení ceny tepelné energie 
doplnit cenu zemního plynu v Kč/MWh – komodita a uvést roční rezervovanou kapacitu v odběrném 
místě, tak jak bylo uvedeno v původním znění Smlouvy o dodávce tepelné energie.  
„Cena tepelné energie vychází z ceny zemního plynu xx Kč/m3 bez DPH. Tato cena je kalkulována z ceny 
zemního plynu za komoditu ve výši xx.- Kč bez DPH/MWh a rezervované kapacity zemního plynu ve výši 
m3/den.“ 
Cenu ZP uvedenou v Kč/m3 včetně všech poplatků nepovažujeme pro výpočet za dostačující. 
Odpověď zadavatele na dotaz č.1: 
Pro výpočet nabídkové ceny tepelné energie použijí dodavatelé závazně cenu 8,50 Kč/MWh v souladu 
se zadávací dokumentací. 
 
Dotaz č. 2: 
V reakci na Vysvětlení zadávací dokumentace (2) ze dne 3.9., kdy je uvedeno k technické specifikaci 
KGJ, že platí údaje v Zadávací dokumentaci prosím o vysvětlení textu níže: 
-samotné zařízení pro výrobu tepelné energie a elektřiny – kogenerační jednotku s elektrickým 
výkonem max.125 kWt (dále pouze „KGJ“),  
Jedná se o překlep a zadavatel má na mysli elektrický výkon 125 kWe? 
Odpověď zadavatele na dotaz č.2: 
Ano, jedná se o překlep, za písařskou chybu se zadavatel tímto omlouvá. 
 

mailto:petr.balaz@ekobi.cz
https://zakazky.ceska-trebova.cz/profile_display_443.html
https://zakazky.ceska-trebova.cz/vz00000494


 

Dotaz č. 3: 
Ve smlouvě o dodávce elektrické energie je uvedeno, že případné přetoky elektrické energie budou 
odvedeny do distribuční soustavy. Byla již u příslušného distributora podána žádost o připojení výrobny 
k distribuční soustavě? Pokud ne, co bude následovat v případě odmítavého stanoviska? 
Odpověď zadavatele na dotaz č.3: 
Bude řešeno s vybraným dodavatelem. 
 
 
Dotaz č. 4: 
V rámci přípravy nabídky bychom Vás chtěli požádat o upřesnění požadavku na rozvodné tepelné 
zařízení včetně akumulační nádoby. Jedná se o specifikaci akumulační nádoby, tj. předpokládaný max. 
objem, její umístění, případně provedení (ležatá, vertikální, aj.). 
Odpověď zadavatele na dotaz č.4: 
Zadavatel požaduje dodání a instalaci Zdroje KVET jako komplexního zařízení v souladu se zadávacími 
podmínkami. Zadavatel neuvádí přesnou specifikaci akumulační nádoby a její umístění, když toto 
ponechává zcela na dodavateli tak, aby zajistil dodávky energií v souladu s předmětnými smlouvami o 
dodávce tepelné a elektrické energie. Je tedy zcela na dodavateli, jakou akumulační nádobu použije, 
vždy však musí být splněny požadavky zadavatele na dodávky energií, které jsou specifikovány 
v zadávacích podmínkách předmětné veřejné zakázky.  
 
 
 
 
 

V Ostravě dne 8. 9. 2021      

 
 
 
Ing. Markéta Večeřová v.r.  
zástupce pověřené osoby 


